ПРОТОКОЛ № 22 – 2011/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург                                                                                              21 декабря  2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Абрамов Александр Борисович

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Копытов Юрий Николаевич

Паньков Евгений Александрович

Рудаков Игорь Сергеевич

Смирнов Андрей Александрович

Снегирева Наталья Николаевна

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Полетаев Владимир Георгиевич

ПРИГЛАШЁННЫЕ:

Угаров Олег Николаевич – председатель правления ТСЖ «Уютный дом»,

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
Ведёт заседание председатель Правления Карманов К.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	Об организации контейнерной площадки.

	2
	О ведении претензионно-исковой работы и юридического сопровождения деятельности ТСЖ.

	3
	Рассмотрение аудиторского заключения и утверждение плана мероприятий по исправлению замечаний.

	4
	Рассмотрение предварительного финансового отчета ТСЖ за 2011 г.

	5
	Выбор аудитора ТСЖ на 2012 год.

	6
	Утверждение сметы доходов-расходов ТСЖ на 2012 год.

	7
	Утверждение повестки общего собрания собственников (членов ТСЖ).

	8
	Разное.

По первому  вопросу повестки дня
Выступил Карманов К.В., который сообщил членам Правления о выносе контейнеров для сбора бытовых отходов за пределы двора и детской площадки, в целях соблюдения санитарных норм и по жалобам жильцов ТСЖ «Уютный дом». Однако такой ситуацией вновь недовольно соседнее ТСЖ «Уютный дом», по мнению которых теперь некоторые жильцы дома № 92 выносят бытовые отходы в контейнеры данного ТСЖ.
После обсуждения, в ходе которого были заслушаны все члены Правления, слово предоставлено председателю ТСЖ «Уютный дом» Угарову О.Н., который предложил            ТСЖ «Татищева, 92» оплатить часть расходов на возведение новой контейнерной площадки для последующей её совместной эксплуатации.
При этом Угаров О.Н. пояснил, что документов на землю под контейнерной площадкой и разрешительных документов на её строительства ТСЖ «Уютный дом» не  имеет, гарантировать нахождение  контейнеров  ТСЖ  «Татищева, 92»  после истечения срока своих полномочий или возврат денег, при прекращении совместной эксплуатации контейнерной  площадки, он также не может, но деньги могут  быть получены на  основании договора о совместной  деятельности, в  котором такие  условия  можно  оговорить.
После обсуждения, в ходе которого было установлено, что ведение совместной деятельности повлечёт за собой изменение системы налогообложения обоих ТСЖ, а другие варианты законного финансирования на сегодняшний день не найдены, председатель Правления вынес на голосование следующее решение:

Во избежание переполнения контейнеров ТСЖ «Уютный дом», исключения конфликтов между жильцами соседних ТСЖ и для обеспечения должного санитарного состояния дворовой территории ТСЖ «Татищева, 92» и ТСЖ «Уютный дом» предложить последнему разрешить временную установку контейнеров для сбора бытовых отходов ТСЖ «Татищева, 92» на контейнерную площадку ТСЖ «Уютный дом».
Голосовали: За - 6 голосов, Против - 1 ,  Воздержался: - 1
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня
Выступил Карманов К.В., Абрамов А.Б., Смирнов А.А., которые сообщили о том, что текущий год будет тяжёлым для ТСЖ с точки зрения большого количества вопросов, разрешение которых потребует привлечения квалифицированных юристов.

Отмечена необходимость приведения в соответствие, а в некоторых случаях новой разработки внутренних документов ТСЖ, начат арбитражный спор по установлению границ земельного участка под домом, на крайне низком уровне состояние претензионно-исковой работы с исполнителями работ и услуг, должниками.

Предложено включить в смету на 2012 год расходы на оплату услуг юридической фирмы, т.к. постоянное содержание в штате квалифицированного юриста не рентабельно.
На голосование были вынесены, но из-за равенства голосов, или недостаточности для положительного решения были не приняты решения о разовой оплате каждой конкретной юридической услуги, об установлении ежемесячных затрат на  юридическое сопровождение в размере 30 тыс. руб., в размере 15 тыс. руб., 10 тыс. руб.
На голосование вынесено следующее решение:

Членам правления Смирнову А.А. и Карманову К.В., а также всем другим членам Правления, при наличии возможности, запросить коммерческие предложения от юридических фирм, которые передать Председателю или секретарю Правления  д Правления.ля последующего вынесения на обсуждение Правления.
Голосовали: За: 8  голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

После голосования выступили Смирнов А.А. Карманов К.В., который предложили принятие решений по остальным пунктам повестки дня провести опросным путём.
На голосование вынесено следующее решение:

Принятие решений по вопросам № 3, 4, 5, 8 повестки дня провести опросным путём в виде заочного голосования. Председателю ТСЖ Карманову К.В. направить в адрес членов Правления опросные листы. Решение по иным вопросам повестки дня принять на другом заседании Правления, о котором членов Правления известить заблаговременно.
Голосовали: За: - 8 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято.

Итоги голосования
по вопросам повестки дня № 3, 4, 5, 8 проведённого опросным путём:

3. Принять аудиторское заключение о деятельности ТСЖ за 2010 год к сведению и утвердить план мероприятий по исправлению замечаний.

Голосовали: За -  7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет,

не приняли участия в голосовании – 2 (Паньков Е.А., Снегирева Н.Н.)
Решение принято.

4. Принять предварительный финансовый отчёт ТСЖ за 2011 год к сведению.

Голосовали: За -  7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет,

не приняли участия в голосовании – 2 (Паньков Е.А., Снегирева Н.Н.).

Решение принято.

5. Вынести на утверждение общего собрания собственников в качестве аудитора за 2011 год ООО "Аудиторская фирма "АВИСТА" 620014, г. Екатеринбург, ул. Вайнера, 40-610 с оплатой аудиторских услуг в сумме не более 33 000 руб.

Голосовали: За -  7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет,

не приняли участия в голосовании – 2 (Паньков Е.А., Снегирева Н.Н.).

Решение принято.

8. Премировать работников ТСЖ в следующем размере:

Главный бухгалтер Чурилова О.С.                           2000 руб.

Управляющий имуществом Двойнишников А.Г.   2000 руб.

Энергетик-электромонтер Ларин А.В.                     1000 руб.

Электромонтер дежурный Ленский Д.В.                 1000 руб.

Слесарь-сантехник Зеленый В.А.                             2000 руб.

Слесарь-сантехник дежурный Гениатуллин А.Т.   1000 руб.

                                                                     Итого:    9000 руб.
Голосовали: За -  7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет,

не приняли участия в голосовании – 2 (Паньков Е.А., Снегирева Н.Н.).

Решение принято.

Протокол изготовлен 19.01.2012
Председатель Правления                                                                              К.В. Карманов
Секретарь                                                                                                               А.А. Смирнов
Страница 3 из 3